21. ET TENTAVERTUNT DEUM IN CORDIS SUI, UT PETERENT E-GAS ANIMABUS SUI.

22. ET MALE LOCUTI SUNT DE DEO; DIXERUNT: NUMQUID POTERIT DEUS PARARE MENSAM IN DESERTO?

Vers. 23. 23. QUONIAM PERCUSSET PETRAM; ET FLUXERUNT AQUAE, ET TORRENTES INUNDAVERUNT.

Vers. 24. 24. NUMQUID ET PANEM POTERIT DARE, AUT PARARE MENSAM POPULO SUO?

Vers. 25. 25. IDEO AUDIUIT DOMINUS, ET DISTULIT; ET IGNIS ACCENSUS EST IN JACOB, ET IRA ASCENDIT IN ISRAEL.

Vers. 26. 26. QUIA NON CREDIDERUNT IN DEO, NEG SPERAVERTUNT IN SALUTARI EIUS.

Vers. 27. 27. ET MANDAVIT NUBIBUS DESUPER, ET JANUAS CAELI APERUIT.

Vers. 28. 28. ET PLUIT ILLIS MANNA AD MANDUCANDUM, ET PANEM CAELI DEDIT EIS.

Vers. 29. 29. PANEM ANGELORUM MANDUCAVIT HOMO, CIBARIA MISIT EIS IN ABUNDANTIA.

Vers. 30. 30. TRANSLUIT AUSTRUM DE CAELO, ET INDUXIT IN VIRTUTE SUA AFRICUM.

Vers. 31. 31. ET PLUIT SUPER EOS SICUT PULVEREM CARNES, ET SICUT ARENAM MARIS VOLATILIA PENNATA.

Vers. 32. 32. ET CECIDERUNT IN MEDIO CASTRORUM EORUM CIRCA TABERNACULA EORUM.

Vers. 33. 33. ET MANDUCAVERUNT, ET SATURATI SUNT NIMIS: ET DESIDERIUM EORUM AUFULIT EIS; NON SUNT FRAUDATI A DESIDERIO SUO.

Conjungit Propheta beneficium panis caelestis cum beneficio aquae productae ex petra, quoniam haec erat figura insignis passionis Christi, et sacrosanctae Eucharistiae, ut explicat Dominus ipse Joan. vi, et Apostolus I Corinth. x. Aqua enim ex petra, est sapientia ex stultitia. Non enim minus contraria est sapientia stultitiae, quam aqua res mollis et fluida, petrae areni et dure; sapientia est mysterium crucifixi; Christus enim crucifixus, id est, petra percussa, genibus stultitia erit, et Judaeis scandalum, et tamen hominibus fide illustratis producit altissimam sapientiam. « Et qui non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes, » ut scribit Paulus I Corinth. cap. i. Panis autem de caelo verus, non erat manna plenus ex caelo aereo; sed caro Christi, qui de caelo caelorum descendit, et dat vitam mundo. Manna tamen hunc panem verum adumbrabat: et hoc significavit Propheta, cum initio Psalmi se parabolas et aenigmata cantatum pollicebatur. Sed veniamus ad expositionem verborum. Propheta posteaquam commemoraverat beneficium aquae de petra eductae, et infidelitatem populi, transit ad beneficia panis et carnis, et ad novam populi incredulitatem explicandam. Sciendum autem est, his a Deo datum fuisse Hebraeis cibum carniem, semel una cum manna, Exod. xvi, et rursum carnis solius, Num. cap. xi, et manna cum carnibus datum est, antequam aqua producerentur ex petra; sed cibus